
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

MAS Hradecký venkov dne 31. října 2023 od 15:00 hodin 
zasedací místnost MěÚ Nechanice  

 

Body k jednání: 

1. Úvod, zahájení zasedání  

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 1 MAS Hradecký venkov – IROP - Hasiči, aktivita 

dopravní automobily 

3. Diskuze, různé 

1. Úvod, zahájení zasedání 

Zasedání zahájila předsedkyně Výběrové komise Mgr. Jaroslava Slavíková a konstatovala, že je 
přítomno 8 členů VK a tudíž je komise usnášeníschopná. Zapisovatelkou zasedání navrhla paní 
Janu Štěpánkovou a ověřovatelem zápisu paní Ing. Dagmar Smetiprachovou, zastupující obec 
Stěžery. 

USNESENÍ VK:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, zapisovatelku zápisu Janu 
Štěpánkovou a ověřovatele zápisu Ing. Dagmar Smetiprachovou, zastupující obec Stěžery. 

HLASOVÁNÍ:     PRO: 8    PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 1 MAS Hradecký venkov – IROP - Hasiči, 

aktivita dopravní automobily 

Paní Jana Štěpánková proškolila přítomné členy Výběrové komise dle Interních postupů MAS 
Hradecký venkov Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu. 
Všichni hodnotitelé v rámci procesu věcného hodnocení před zahájením hodnocení projektů, 
které splnily podmínky kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti, podepsali Etické kodexy. 
Nikdo z hodnotitelů není podjatý a k žádnému z projektů hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů.  

Příjem projektových záměrů od žadatelů na MAS probíhá mimo Kontrolní systém MS2021+. 
Žadatel vyplní formulář projektového záměru. Jsou-li pro věcné hodnocení požadovány další 
přílohy, je tato informace uvedena ve výzvě. Vyplněný formulář žadatel převede do formátu 
pdf, elektronicky podepíše a podá do datové schránky. 

Ve výzvě č. 1 MAS Hradecký venkov – IROP – Hasiči zaměřeny na aktivitu dopravní automobily 
bylo do datové schránky přijato 6 projektových záměrů, jeden byl stažen žadatelem před 
ukončením výzvy a nebyl zařazen do procesu hodnocení. U projektových záměrů byla 
provedena pracovníky kanceláře kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti.  



 

2 
 

Paní Slavíková navrhla Výběrové komisi, že hlasovat o přidělených bodech se bude na závěr za 
všechny projekty.  
 

Název projektového záměru: Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Sovětice 
Žadatel: Obec Sovětice 
Financování projektu v Kč: 
Celkové výdaje projektu: 1 666 162,-  
Celkové způsobilé výdaje projektu: 1 263 135,- 
Procento dotace: 95% 
Vlastní zdroje příjemce: 63 156, 75  
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 125 bodů 
 

Název projektového záměru: Pořízení dopravního automobilu 
Žadatel: Obec Lochenice  
Financování projektu v Kč: 
Celkové výdaje projektu: 1 682 635,-  
Celkové způsobilé výdaje projektu: 1 263 135,- 
Procento dotace: 95% 
Vlastní zdroje příjemce: 63 156, 75  
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 105 bodů 
 

Název projektového záměru: DA pro JSDH Libotov 
Žadatel: Obec Libotov 
Financování projektu v Kč: 
Celkové výdaje projektu: 1 732 635,-  
Celkové způsobilé výdaje projektu: 1 263 135,- 
Procento dotace: 95% 
Vlastní zdroje příjemce: 63 156, 75  
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 90 bodů 
 

Název projektového záměru: Pořízení dopravního automobilu 
Žadatel: Obec Hořiněves 
Financování projektu v Kč: 
Celkové výdaje projektu: 1 682 635,-  
Celkové způsobilé výdaje projektu: 1 263 135,- 
Procento dotace: 95% 
Vlastní zdroje příjemce: 63 156,75  
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 90 bodů 
 
 
 
 
 



 

3 
 

Název projektového záměru: Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Holohlavy 
Žadatel: Obec Holohlavy 
Financování projektu v Kč: 
Celkové výdaje projektu: 1 637 841,-  
Celkové způsobilé výdaje projektu: 1 263 135,- 
Procento dotace: 95% 
Vlastní zdroje příjemce: 63 156,75  
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 40 bodů 

Paní Slavíková poděkovala za hodnocení projektů. Komise se shodla na bodovém hodnocení 
představených projektů a konstatovala, že všechny projekty splnily podmínky věcného 
hodnocení. 

USNESENÍ VK 

Hodnotitelé podepsali etické kodexy, nikdo z hodnotitelů není podjatý a k žádnému z projektů 
hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů. VK schvaluje přidělení bodů ve věcném hodnocení u 
projektů ve výzvě č. 1 MAS Hradecký venkov – IROP – Hasiči, aktivita dopravní automobily:  

Tabulka 1 Seznam hodnocených projektů ve výzvě č. 1 MAS Hradecký venkov - IROP - Hasiči 

Žadatel Název projektu 
Věcné hodnocení – 

počet bodů 
CZV projektu 

Obec Sovětice 
Pořízení dopravního automobilu 
pro JSDH Sovětice 

125 1 263 135,- 

Obec Libotov DA pro JSDH Libotov 105 1 263 135,- 

Obec Lochenice Pořízení dopravního automobilu 90 1 263 135,- 

Obec Hořiněves Pořízení dopravního automobilu 90 1 263 135,- 

Obec Holohlavy 
Pořízení dopravního automobilu 
pro JSDH Holohlavy 

10 1 263 135,- 

Celkem 6 315 675,- 

HLASOVÁNÍ:     PRO: 8    PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 



 

4 
 

Paní Jaroslava Slavíková uvedla, že pro výzvu č. 1 jsou alokovány prostředky CZV ve výši 5 052 
540,- Kč. V tabulce jsou seřazeny projekty v souladu s interními postupy podle výše 
dosažených bodů na základě preferenčních kritérií: 

Tabulka 2 Seznam projektů, podle výše dosažených bodů  

Žadatel Název projektu 
Věcné hodnocení – 

počet bodů 
CZV projektu 

Obec Sovětice 
Pořízení dopravního automobilu 
pro JSDH Sovětice 

125 1 263 135,- 

Obec Libotov DA pro JSDH Libotov 105 1 263 135,- 

Obec Lochenice Pořízení dopravního automobilu 90 1 263 135,- 

Obec Hořiněves Pořízení dopravního automobilu 90 1 263 135,- 

Obec Holohlavy 
Pořízení dopravního automobilu 
pro JSDH Holohlavy 

10 1 263 135,- 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje Seznam projektů podle výše dosažených bodů ve výzvě č. 1 MAS Hradecký venkov 
– IROP – Hasiči, aktivita dopravní automobily. 

HLASOVÁNÍ:     PRO: 8    PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

 

 

3. Diskuze, různé 

Paní Slavíková ukončila jednání v 17,30 hodin. 

 

V Nechanicích dne 20. 11. 2023 
Zapsala: Bc. Jana Štěpánková 
Ověřila: Ing. Dagmar Smetiprachová, zastupující obec Stěžery 

 

 

 

                      Mgr. Jaroslava Slavíková 
               Předsedkyně Výběrové komise 


